
 
 

 

 

 

■小児科科長 中村
なかむら

 多一郎
たいちろう

 
 

  

                 

                 

 

 

 

 

 

 

■脳神経外科科長 角田
か く た

 聖
きよ

英
ひで

 
 

  

                 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

■消化器内科科長 中野
な か の

 健
たける

 
 

  

                 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 資格、専門等 
日本小児科学会専門医 
緩和ケア研修会修了 

所属学会 日本小児科学会 

得意分野 脳血管障害、脳腫瘍 

 資格、専門等 
日本脳神経外科学会専門医 
医師臨床研修指導医養成講習会受講済 

所属学会 
日本脳神経外科学会、日本脳卒中学会、日本脳卒中外科学会 

日本脳腫瘍学会、日本脳腫瘍病理学会 

得意分野 消化器内科【下部消化管】 

 資格、専門等 日本内科学会認定医、日本消化器病学会専門医、医学博士 

所属学会 日本内科学会、日本消化器内視鏡学会、日本消化器病学会 

研修医時代にお世話になり、このたび 4年ぶりに十和田市に戻ってきました。

地元の医療に貢献できるよう精一杯頑張りますので、よろしくお願いいたします。 
 

4月よりお世話になっております中村多一郎です。全科の先生方、スタッフの皆

様と綿密に連携し、安全第一とした小児科診療に努めてまいります。困った時に

は、お気軽にお声がけ下さい。何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

     

 
 

十和田市立中央病院 

令和2年4月 27日号 

 病院ニュース さわらび 

新赴任医師の紹介 

弘前大学から4月に赴任して参りました角田聖英と申します。十和田に住むの

は初めてですが、自然が豊かで静かな街並みが気に入りました。地域の医療に貢

献できるように努力いたしますので、よろしくお願いします。 



 

 

■臨床研修医             

 

 

 

水沼
みずぬま

 直
なお

央
ひろ

 
 

4 月より初期研修をさせていただくこととなりました、水沼直央と申します。大学 6

年次の実習でお世話になった経験から、十和田市立中央病院での研修を希望しました。

日々の診療に真摯に取り組み、できることを着実に増やしていきたいと思います。まだ

まだ未熟ですが、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。 

 

 

            

浦田
う ら た

 風
ふう

 
 

初めまして。今年度から初期研修をさせて頂くことになりました。まだまだ医師とし

ても人としても未熟ではありますが、皆さんに教え、助けられながら日々成長していけ

るよう頑張ります。至らない点も多々あると思いますが、明るさと笑顔を忘れず頑張っ

ていきますので、よろしくお願い致します。 

           

 

   

小笠原
おがさわら

 拳斗
け ん と

 
 

初めまして。今年度から十和田市立中央病院で初期研修をさせていただくことになり

ました小笠原拳斗と申します。まだわからないことばかりでご迷惑をおかけすることが

あるかと思いますが、少しでも早く皆様のお役に立てるよう一生懸命頑張ります。二年

間という限られた期間ではありますが、より多くのことを学んでいきたいと思っており

ます。よろしくお願い致します。 

 

 

             

中村
なかむら

 侑
ゆ

愛
め

 
 

初めまして。4月から初期研修医としてお世話になっております、中村侑愛と申しま

す。早く上十三地域に慣れて、地域の一員として医療に貢献していきたいと思っており

ます。笑顔と礼節を忘れず、患者さんのお気持ちに寄り添った医療を提供できるよう、

精一杯勉強していきます。まだまだ未熟者ですが、何卒宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

外来担当医表 ※随時更新しておりますので、下記のＵＲＬからのご確認をお願いします。 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html

